[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 29.01.2018                                                                                         № 12
поселок Луч
О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 09 июля 2013 года №61 "Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан в администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района"
В целях приведения Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района в соответствие с требованиями Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ (ред. от 27.11.2017) "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации",
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 09 июля 2013 года № 61"Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан в администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района" следующие изменения:

1) Подпункт 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

"2.1.1. Порядок рассмотрения обращений граждан выполняется администрацией Лучевого сельского поселения Лабинского района (далее по тексту – Администрация):

Местонахождение Администрации:

Почтовый адрес: 352504, Россия, Краснодарский край, г. Лабинск, ул. Центральная, 6.

Официальный сайт Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - http://luchevoesp.ru.
Прием граждан осуществляется специалистами Администрации ежедневно, кроме выходных и праздничных дней.

Режим работы:  понедельник – пятница с 8-00 до 17-00, перерыв с 12-00  до 12-48. Выходные дни: суббота, воскресенье.

Телефон «Горячей линии»: 8(861-69) 6-06-30.

Телефон/факс для приема письменных обращений граждан: 8(861-69) 6-06-30.";
2) Пункт 2.3. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

"2.3. Общие требования к оформлению обращений.

Письменное обращение составляется в произвольной форме рукописным или машинописным способом и в обязательном порядке должно содержать:

наименование органа местного самоуправления либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего должностного лица;

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя;

почтовый адрес заявителя, на который должен быть направлен ответ либо уведомление о переадресации обращения;

суть предложения, заявления, жалобы;

личную подпись заявителя;

дату написания.

В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к обращению документы и материалы либо их копии.

Обращение, поступившее в Администрацию в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Порядком. В обращении заявитель в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.";
3) Пункт 3.4  раздела 3 Порядка дополнить подпунктами 3.4.12. и 3.4.13. следующего содержания:

«3.4.12. В случае поступления в Администрацию или должностному лицу письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.";
3.4.13. В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в Администрацию или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.";
4) Подпункт 3.7.20. пункта 7 раздела 3  Порядка изложить в новой редакции:

"3.7.20. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в Администрацию или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в Администрацию или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в Администрацию или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований подпункта 3.11.1 пункта 3.11. раздела 3 Порядка на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
2. Ведущему специалисту администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района Е.В. Соколовой настоящее постановление опубликовать на сайте «Официальный интернет-портал Лучевого сельского поселения Лабинского района» по адресу: http://омслуч-нпа.рф и разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района http://luchevoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Лучевого сельского поселения
Лабинского района                                                                          В.В. Водянников
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 29.01.2018 № 12
"О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 09 июля 2013 года № 61"Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан в администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района"
Проект подготовлен и внесен:

ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                            Е.В.Соколова

Заявка на рассылку: Лабинская межрайонная прокуратура – 1, администрация МО Лабинский район – 1.

Заявку на рассылку составил:

ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                            Е.В.Соколова